

پول نفت باید صرف تولید شود

دعوی سیاسی به درد مسائل اصلی مردم نمی‌خورد...



دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس در همایش بین‌المللی هفته جهانی مساجد: پول نفت باید صرف تولید شود.

دعوی سیاسی به درد مسائل اصلی مردم نمی‌خورد.

علی لاریجانی در همایش بین‌المللی هفته جهانی مساجد گفت: مسجد جای قول حق است، نه هزل و قول حق یا باید مربوط به نصوص اسلامی اعم از قرآن با سیره پیامبر و ائمه باشد یا امور عقلی، لذا جای امور دیگری که می‌تواند شبهه‌ناک بوده یا جزو امور لاینفع باشد، در مسجد نیست.

به گزارش ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که مسجد از مقدس‌ترین مکان‌هاست که مردم در شرایط مختلف به آن روی می‌آورند، به وضع مساجد در ادوار مختلف اشاره کرد و گفت: گرایش‌های ملی‌گرا مثل پان عربیسم و گرایش‌های سوسیالیستی و هم جریان‌های دیکتاتوری در ادوار مختلف و کشورهای متفاوت به نوعی تلاش کردند تا مسجد نفوذ خود را در اجتماع به دست بیاورد.

لاریجانی با اشاره به دوران پیروزی انقلاب اسلامی گفت: در جریان پیروزی انقلاب اسلامی این مساجد بودند که پایگاه اصلی بیداری به شمار می‌رفتند و در واقع مبنای مهمی که توانست ارتباط اصیلی بین توده‌های مردم ایجاد کند، مساجد و روحانیت بود.

وی به تحولات اخیر منطقه اشاره کرد و گفت: مسلمانان نمی‌خواهند تحت سلطه بیگانه باشند.

متأسفانه بسیاری از غربی‌ها گاه نسخه‌هایی می‌نویسند و می‌خواهند با آب‌نبات‌های سیاسی، موج‌های عمیق فکری در منطقه را خاموش کنند، اما مسلمانان به شکلات سیاسی نیاز ندارند. آن‌ها به حقوق اولیه اداره کشورشان و حیثیت سیاسی که غربی‌ها چند دهه آن را تخریب کردند، نیازمندند.

لاریجانی با طرح این پرسش که آیا مردم بحرین زیاده‌خواهی می‌کنند؟ گفت: مردم بحرین حکومت دموکراتیک می‌خواهند. آیا این خواسته در منطق دنیای امروز که ادعای دموکراسی می‌شود، ناصواب است؟

نماینده مردم قم در مجلس اظهار داشت: پس از فراگیر شدن موج بیداری اسلامی، غرب و آمریکا دنبال آن هستند که برای هر یک از کشورهای اسلامی به نوعی سرگرمی سیاسی ایجاد کنند تا شعله خشم مسلمانان فروکش کند، اما قطعاً موفق نخواهند شد.

لاریجانی با تأکید بر ضرورت روشن‌نگری حوادث منطقه برای جامعه، به نقش برجسته مساجد در این زمینه اشاره و خاطر نشان کرد: غفلت از این موضوع می‌تواند صدمات زیادی وارد کند. البته ممکن است برخی کشورها بتوانند از این غفلت استفاده و موج‌ها را ساکت کنند یا تغییر دهند، ولی مساجد می‌توانند بیداری ایجاد کنند.

نماینده مردم قم در تشریح مسائل کشور برخی اقدام‌ها را دارای نقش مسکن خواند و تأکید کرد: باید فضای کار و تولید در کشور رونق پیدا کند. در این مورد ضعف‌هایی وجود دارد. گاه فارغ‌التحصیلان روش کارآفرینی را نمی‌دانند و به امام جماعت مساجد مراجعه می‌کنند تا به یک دستگاه برای استخدام معرفی شوند.

وی افزود: این در حالی است که دولت باید کوچک شود و اگر سیاست‌های اصل 44 تصویب شد، برای این بود که پول نفت صرف امور جاری نشود و تولید رونق یابد.

رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع تشکیل دهکده جهانی و مدیریت کذایی آمریکا در این زمینه اشاره کرد و گفت: اوباما در ابتدای ریاست‌جمهوری خود با الفاظ جدیدتری نسبت به پیشکسوتان خود سخن گفت، اما امروز که وضع را ارزیابی می‌کنیم می‌بینیم که برای مسلمانان تفاوتی حاصل نشده است. به عنوان مثال فلسطینیان نتوانسته‌اند یک گام بردارند و دیدیم که وقتی اوباما مرزهای 67 را مبنا قرار داد، با چه موجی از فشارها روبرو شد.

به گفته وی، آمریکا همچنان استراتژی مدیریت جهانی کذایی خود را دنبال می‌کند، اما این استراتژی زمانی عقیم می‌شود که

مسلمانان ایستادگی کنند.

رئیس مجلس در ادامه به مسأله فلسطین اشاره کرد و گفت: اگر امروز آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها مجبور به تنازل شده‌اند، به خاطر مقاومت فلسطینی‌ها بوده است.

ارتقای جایگاه مساجد

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد هم با بیان این‌که ما نسبت به بهره‌برداری از وضع عظیم مساجد برای اعتلای جامعه اسلامی فاصله بسیاری داریم، اظهار داشت: امیدواریم با عنایت نمایندگان مجلس بتوانیم مبانی قانونی لازم برای ارتقای جایگاه مساجد را بیش از گذشته فراهم و محکم کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جواد حاج علی‌اکبری افزود: مسجد ظرفیت بسیار عظیمی برای اعتلای جامعه اسلامی دارد، لذا برای بهره‌برداری از این ظرفیت به همت همگانی، خردجمعی و شکل‌گیری جلسات متعدد میان ائمه جماعات داخل کشور و سایر کشورهای اسلامی نیاز داریم تا این ظرفیت عظیم مساجد شناخته شده و موانع آن نیز برطرف شود.

دعوی سیاسی به درد مسائل اصلی مردم نمی‌خورد

سرویس شهرستان‌ها - رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دعوی سیاسی به درد مسائل اصلی مردم نمی‌خورد و نباید به دنبال حاشیه‌سازی سیاسی باشیم، زیرا ولایت فقیه بهترین مرجع حل اختلاف است.

دکتر علی لاریجانی که برای شرکت در مراسم یادواره شهدای فیروزکوه به این شهرستان سفر کرده بود، در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: در کشوری که ولایت مطلقه فقیه وجود دارد، در صورت وجود اختلاف، این مسأله توسط رهبری و با توجه به اختیارات قانون اساسی به ایشان، حل می‌شود.

وی با بیان این‌که نباید با کینه‌ورزی اختلاف ایجاد کرد، افزود: مجلس جایگاهی است که راه درست را نشان می‌دهد و اگر کسی اختلاف دارد باید تابع قانون باشد.

وی با مهم خواندن تشخیص راه درست از نادرست، تصریح کرد، در این مسیر راهی که حوزه‌های علمیه، مراجع تقلید و ولی فقیه مشخص می‌کنند، راه درست است.

لاریجانی با بیان این‌که تفکر اسلامی همچنان بعد از 1400 سال پایداری خود را در کشور نشان می‌دهد، افزود: عامل ترقی تفکر دینی در جامعه روحانیت هستند و آنان بودند که دین را به مردم آموختند و جوانان نیز باید همین راه را دنبال کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ابراز امیدواری کرد امروز با تبعیت و دنباله‌روی از افکار رشد یافته و نوین حوزه‌ها، تلاش کنیم تا فرهنگ اسلامی را با همان اصالتش بیاموزیم و در زندگی شخصی و اجتماعی خود به مرحله تحقق درآوریم.